Протокол
заседания антинаркотической комиссии Муниципального образования
город Ирбит

28.05.2020 год                                                                                              10.00 час

Председатель: Н.В. Юдин, глава Муниципального образования город Ирбит
Присутствует: 9 чел. (список прилагается)

Повестка дня
1. О проведении мероприятий по удалению рекламы «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками в виде граффити на зданиях, строениях, сооружениях различных форм собственности с приглашением руководителей управляющих кампаний.
2. Об организации и проведении месячника антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни на территории Муниципального образования город Ирбит.
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Талькина Артема Валерьевича, начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский» (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский» о проведении мероприятий по удалению рекламы «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками в виде граффити на зданиях, строениях, сооружениях различных форм собственности
2. Секретарю антинаркотической комиссии подготовить и направить письма руководителям управляющих компаний, собственникам домов с просьбой об удалении надписей на зданиях. Срок до 05 июня 2020 года.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Большакову Светлану Аркадьевну, ведущего специалиста отдела гражданской защиты и общественной безопасности администрации. Вынесла на обсуждение предложения в план мероприятий месячника антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни на территории Муниципального образования город Ирбит
ВЫСТУПИЛИ:
Лыжина Юлия Николаевна, начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит
Коробейникова Наталья Витальевна, начальник управления культуры, физической культуры и спорта Муниципального образования город Ирбит
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению предложения по организации и проведении месячника антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни на территории Муниципального образования город Ирбит
2. Провести месячник антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни на территории Муниципального образования город Ирбит в срок с 15 июня по 15 июля 2020 года.
[bookmark: _GoBack]3. Подготовить проект плана мероприятий месячника антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни на территории Муниципального образования город Ирбит.

Глава Муниципального образования
город Ирбит, председатель комиссии                                                           Н.В. Юдин

Секретарь комиссии                                                                             С.А. Большакова